Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 009/2017

Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

                         Luis Pereira Costa, vereador em exercício junto a esta Edilidade, usando de

suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Getúlio Viana

com cópia ao Ilustríssimo Senhor Coordenador da CMTU Romoaldo Bispo, a seguinte

providência:

▪ A necessidade de colocar placas de identificação de logradouros nos bairros

Atlântico Sul, Buritis e Primavera III.

JUSTIFICATIVA:

Atendendo a rogativa feita pelos moradores dos bairros Atlântico Sul, Buritis e

Primavera III, que proponho através da presente indicação a regularização das placas de

identificação das ruas dos respectivos bairros. Uma vez que a falta de identificação ocasiona

uma série de transtornos aos funcionários de empresas responsáveis por entregas de materiais,

além dos profissionais que atuam no serviço de entrega gratuita de objetos postais, realizado

pelos Correios e da população de modo geral.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis.

Sala das Sessões, 07 de Fevereiro de 2017.

LUIS PEREIRA COSTA

VEREADOR - PR